VENDIM
Nr. 332, daté 18.5.2022

PER PERCAKTIMIN E INSTITUCIONIT PERGJEGJES PER MBIKEQYRJEN DHE
KONTROLLIN E PRODHIMIT, IMPORTIMIT, EKSPORTIMIT, RUAJTJES,
TREGTIMIT DHE PERDORIMIT TE PRODUKTEVE PLEHERUESE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 22, t€ ligjit nr. 17/ 2020, “Pér produktet
plehéruese”, me propozimin e ministrit t€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Caktimin e Autoritetit Kombétar té Ushgimit si institucioni pérgjegjés per mbikéqyrjen dhe
kontrollin e prodhimit, importimit, eksportimit, ruajtjes, tregtimit dhe pérdorimit té produkteve
plehéruese.

2. Ngarkohen Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe Autoriteti Kombétar i Ushqimit pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama
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